
Contacto

Teléfono 947500104
Correo Electrónico contratacion@arandadeduero.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(09400) Aranda de Duero (Burgos) España
ES412

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ABR_SMPL/SERV/2024000026 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 08:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Aranda de Duero
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.arandadeduero.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d9hKqzSze9gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de consultoría y asistencia técnica en materia de
contaminación acústica

Contratación del servicio de consultoría y asistencia técnica en materia de contaminación acústicaDescripción 
Valor estimado del contrato 90.150 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.360,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.050 EUR.

Clasificación CPV
71313100 - Servicios de consultoría en control del ruido.
71313200 - Servicios de consultoría en aislamiento acústico y acústica arquitectural.
90742000 - Servicios relacionados con la contaminación acústica.
90742100 - Servicios de control del ruido.
90742200 - Servicios de protección contra la contaminación acústica.
90742300 - Servicios de seguimiento de la contaminación acústica.
90742400 - Servicios de asesoramiento sobre la contaminación acústica.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato es de DOS años, con posibilidad de prórroga por un año.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

http://www.arandadeduero.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d9hKqzSze9gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Audiotec Ingeniería Acústica S.A.
NIF A47237516
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Juanelo Turriano, 4
(47151) Boecillo España

Contacto

Teléfono 617372247
Correo Electrónico angel.arenaz@audiotec.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.066 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/00013544C
Fecha de Formalización 12/08/2024

Contrato

Contrato administrativo firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6d2fcff5-49fc-4302-9291-0732a5ae08d6

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/08/2024

Motivación

Motivación oferta mejor valorada según las condiciones establecidas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=52497c5b-9650-4ea9-a737-360cdbd01cfc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6d2fcff5-49fc-4302-9291-0732a5ae08d6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6d2fcff5-49fc-4302-9291-0732a5ae08d6


LugarSobre A B- Documentación administrativa

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Pza. Mayor, 1
(09400) Aranda de Duero España

Sobre C - Documentación relativa a
criterios de adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 25/07/2024 a las 12:00 horas

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(09400) Aranda de Duero España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Aranda de Duero

Proceso de Licitación

Contratación del servicio de consultoría y asistencia técnica en materia de contaminación acústica
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Salón de Plenos

Dirección Postal

PZ MAYOR, 1
(09400) ARANDA DE DUERO España

y documentación relativa a criterios de
adjudicacion en funcion de un juicio de
valor

Apertura sobre administrativo
El día 19/07/2024 a las 11:30 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aseguramiento de la calidad de los trabajos y compromiso medioambiental. Certificación UNE EN ISO 14001 o
equivalente, conforme Anexo X del PCAP CCP.

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Aseguramiento de la calidad de los trabajos y compromiso medioambiental. Certificación UNE EN ISO 9001 o
equivalente, conforme Anexo X del PCAP CCP.

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Medios técnicos puestos a disposición del servicio. Por un calibrador sonoro tipo 1, a mayores de uno, hasta 5 puntos,
conforme Anexo X del PCAP CCP.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Medios técnicos puestos a disposición del servicio. Por un sonómetro-analizador tipo 1, a mayores de uno ,hasta 5
puntos, conforme Anexo X del PCAP CCP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Medios técnicos puestos a disposición del servicio. Por un vibrómetro, a mayores de uno, hasta 5 puntos, conforme
Anexo X del PCAP CCP.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Medios técnicos puestos a disposición del servicio. Por una fuente sonora omnidireccional, a mayores de una, hasta 5
puntos, conforme Anexo X del PCAP CCP.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Medios técnicos puestos a disposición del servicio. Por una máquina de impactos normalizada, a mayores de una:
(hasta 5 puntos)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Oferta económica. Menor precio, conforme Anexo X del PCAP CCP.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Apreciación global del contenido de la memoria formato y presentación, estructura, conforme Anexo IX del PCAP CCP.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Memoria. Grado de desarrollo y especificación de la metodología que se va a emplear, conforme Anexo IX del PCAP
CCP.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 



Presentación de cronograma de desarrollo de los trabajos conforme Anexo IX del PCAP CCP.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rwsC6eWTpoUkJPJ S%2BPS9vg%3D%3D

ID 0000013977528 |  2024-000878511 | Tue, 13 Aug 2024 08:41:37:928 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147561548122934472691073900200372383285 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rwsC6eWTpoUkJPJS%2BPS9vg%3D%3D

